

## "Wiem! Znam to miejsce!"

Masz lekkie pióro? Piszesz "do szuflady"? Weź udział w konkursie literackim "Wiem! Znam to miejsce!" - O Kryształową Ankę pod patronatem Burmistrza Miasta Siemiatycze.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Siemiatycz i okolic, którzy ukończyli 16 lat. To już druga edycja imprezy, a jej celem jest wy-

łonienie autorów najciekawszych opowiadań, których akcja rozgrywa się właśnie w Siemiatyczach i/lub sąsiednich miejscowościach. Do konkursu zgłaszać można teksty pisane prozą (objętość od 6 000 do 10 000 znaków ze spacjami, czyli 4-6 stron maszynopisu) z zamkniętą formą i przedstawiające rzeczywiście istniejące lokalizacje. Myśl przewodnią tegorocznej edycji brzmi "Siemiatycze mojego dzieciństwa", stąd warunkiem koniecznym jest, by

## Promuj produkty lokalne

Trwa akcja identyfikacji produktów w ramach Podlaskiego Centrum Produktu Lokalnego. Identyfikacja producentów to inicjatywa Samorządu Województwa Podlaskiego realizowana m.in. w partnerstwie z Miastem Siemiatycze. Prowadzona jest za pośrednictwem ankiety on-line, którą producenci wypełniają poprzez stronę internetową [www.producenci.wrotapodlasia.pl](http://www.producenci.wrotapodlasia.pl). W akcję mogą włączyć się rolnicy, producenci i wytwórcy - a także większe i mniejsze firmy, które oferują żywność wysokiej jakości opartą o surowce pochodzące z najbliższej okolicy (teren województwa podlaskiego). Przedmiotem zainteresowania Samorządu Województwa Podlaskiego są nie tylko osoby i podmioty działające na obszarach wiejskich - liczą się również firmy zlokalizowane w miastach, o ile wykorzystują surowce z najbliższej okolicy oraz dbają o jakość produktów, w tym także kultywują lokalne dziedzictwo kulinarne. Celem jest dotarcie do właścicieli obiektów agroturystycznych oraz restauracji nastawionych na tradycyjną kuchnię (opartą o lokalne surowce).

Podsumowując:  
- Jesteś rolnikiem i już prowadzisz dystrybucję "prosto do klienta"?

- A może zarządzasz małą lub dużą firmą, w której dba się o jakość produktu, lokalne pochodzenie surowca oraz kultywuje się tradycje? Może to być np. przetwórnia, tłocznia, masarnia, olejarnia, piekarnia, kiszarnia warzyw, kaszarnia itp.?

- Prowadzisz restaurację lub agroturystykę, w której można zjeść kartacza lub bakkę ziemniaczaną z lokalnych ziemniaków?

- Może dopiero planujesz uruchomić którąś ze wskazanych powyżej działalności i nie wiesz, jakie sprawy należy załatwić celem dopełnienia formalności?

W każdym z tych przypadków konieczne wypełnij ankietę!

Jakie są korzyści z wypełnienia ankiety?

Samorząd Województwa Podlaskiego oraz jego partnerzy dysponują szerokimi możliwościami wspierania producentów oraz kandydatów na producentów. Mogą to być różnorodne formy edukacyjne i promocyjne (uwaga - aby producent mógł korzystać z oferty promocyjnej musi zaznaczyć właściwe pola RODO ankiety, tj. wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych w tym zakresie). No i to nic nie kosztuje! Inicjatywa ma charakter społeczny i jest realizowana przez podmioty administracji publicznej.

Bezpośrednie korzyści dla producenta:

- możliwość uzyskiwania informacji o wymogach wynikających z przepisów dot. produkcji żywności,

w opowiadaniu wystąpił przynajmniej jeden bohater dziecięcy.

Jury konkursowe nagrodzi autorów trzech najciekawszych opowiadań. Zwycięzca konkursu otrzyma pamiątkową statuetkę - "Kryształową Ankę" oraz nagrodę pieniężną w postaci bonu na zakup książek. Termin zgłaszania tekstów konkursowych upływa 17 maja 2019 r. Regulamin konkursu na stronie internetowej [www.mbp.edu.pl](http://www.mbp.edu.pl).

- udział w organizowaniu wzajemnej współpracy pomiędzy producentami celem poprawy opłacalności produkcji (organizacja szkoleń, warsztatów zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez producentów, tworzenie wspólnej oferty dla firm i instytucji),

- budowanie sieci dostawców, którzy mogliby docelowo dostarczać swe produkty np. do stołówek szkolnych, restauracji itp.,

- ukazanie się w dobrym świetle nabywcom produktów rolnych i środków spożywczych, aby zwiększać możliwości zbytu,

- propagowanie konkretnych i dostępnych lokalnie produktów społecznym sieciom konsumenckim, które mogłyby zaopatrywać się bezpośrednio u lokalnych producentów,

- skracanie łańcucha dystrybucji, aby produkty mogły trafić do odbiorców przy udziale jak najmniejszej liczby pośredników (lub nawet przy zupełnym braku pośredników!),

- propagowanie produktów w Internecie za pośrednictwem serwisów zarządzanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, jak też partnerów,

- udział w tworzeniu regionalnego systemu jakości (w przyszłości),

- informowanie o problemach i możliwość uzyskania wsparcia przy ich rozwiązywaniu.

Bezpośredni kontakt z Podlaskim Centrum Produktu Lokalnego: tel. 85 66 54 826 lub [produkty@wrotapodlasia.pl](mailto:produkty@wrotapodlasia.pl).

## Audycje muzyczne

### - zaproszenie

W roku szkolnym 2018/2019 w siemiatyczej szkole muzycznej prowadzony jest cykl audycji muzycznych pn. "Spotkania z Muzyką" organizowany przez Filharmonię Narodową. To szansa na rozwijanie muzycznych zainteresowań. Pozwala na obcowanie z muzyką różnych okresów historycznych w wykonaniu profesjonalnych muzyków. Najbliższa audycja muzyczna pt. "Na żołnierską nutę" rozpocznie się w poniedziałek 1 kwietnia w auli przy ul. Leg. Piłsudskiego 1 o godz. 15.00. Podczas audycji zaprezentowane zostaną pieśni i piosenki z żołnierskiego śpiewnika - utwory o wydźwięku bohaterskim, żartobliwe przyśpiewki i tchnące zadumą ballady partyzanckie. Śpiewom towarzyszyć będzie trąbka - najbardziej wojskowy z instrumentów.

## Bezpłatna terapia

Terminy najbliższych spotkań z terapeutą Wojciechem Powichrowskim: 22 i 29 marca oraz 5, 12, 19 i 26 kwietnia br. w godz. 9.00-19.00. Osoby zainteresowane terapią proszone są o uzgadnianie wizyt indywidualnie w punkcie przy ul. Legionów Piłsudskiego 1 lub pod numerem tel. 85 730 91 95, 85 655 55 75.

## Lekcje z tolerancji

Z inicjatywy Burmistrza Piotra Siniakowicza w minionych tygodniach siemiatycza młodzież uczestniczyła w zajęciach z tolerancji, przeciwdziałania agresji oraz przemocy rówieśniczej. Zjawisko przemocy rówieśniczej zwanej także mobbingiem lub dręczeniem jest coraz częstsze w środowisku szkolnym. Lekcje z uczniami przeprowadziła Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom Joanna Balejko. W szkołach odbyły się także zajęcia poświęcone problematyce ryzykownych zachowań podejmowanych przez młodzież, podczas których omawiano m.in. schemat popadania w uzależnienia. Na bieżąco organizowane są także wywiadówki profilaktyczne z rodzicami.

## Harmonogram odbioru odpadów komunalnych

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z terenu Miasta Siemiatycze w okresie marzec 2019 - luty 2020 oraz zasady segregacji odpadów dostępne są na stronie internetowej Miasta Siemiatycze [www.siemiatycze.eu](http://www.siemiatycze.eu) w zakładce Środowisko -> System Gospodarki Odpadami. Szczegółowych informacji udzielają Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 26, tel. 85 655 21 90, 85 655 25 77) oraz Urząd Miasta Siemiatycze - Referat Gospodarki Komunalnej (ul. Pałacowa 2, pokój nr 116, tel. 85 65 65 826).

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Siemiatycz znajduje się przy składowisku odpadów w Siemiatyczach - tzw. "Rososze" - dojazd drogą odchodzącą od ul. Drohiczyńskiej, ul. S. Żeromskiego lub od ul. 11 Listopada (wjazd pomiędzy nr 122 a 124). PSZOK otwarty jest we wtorki i czwartki w godz. 12.00-18.00 oraz w soboty w godz. 8.00-14.00, tel. 790 317 112.

Mieszkaniec Siemiatycz oddający odpady do PSZOK powinien posiadać ze sobą aktualny dowód dokonania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W ramach działalności PSZOK odbiera odpłatnie odpady od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (tam gdzie powstają odpady) i przedsiębiorców.

## Maluch+ i Senior+ w Siemiatyczach

12 marca br. Burmistrz Piotr Siniakowicz odebrał w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim promesy w ramach programów "Maluch+" i "Senior+" Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, przeznaczone na rozbudowę infrastruktury i poprawę jakości edukacji w mieście.

Na prowadzenie żłobków i przedszkoli Miasto Siemiatycze otrzymało 187 tys. zł

wsparcia finansowego z resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2019. Dzięki udziałowi Miasta w programie w ostatnich latach sukcesywnie remontowane są sale żłobkowe i przedszkolne, a dzieci korzystają z nowoczesnych narzędzi edukacyjnych.

Ponad 150 tys. zł otrzymane z Programu "SENIOR +" na lata 2015-2020 pozwoli na remont budynku Siemiatyckiego Ośrodka Kultury przy ul. Zaszkolnej. Wyremontowane zostaną: sala główna oraz pomieszczenia socjalne. Część budynku zostanie zaadoptowana na salę klubową seniorów.

## Otwarta Strefa Aktywności

Mając na uwadze rozwój infrastruktury rekreacyjnej Miasto Siemiatycze złożyło wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę w Siemiatyczach Otwartej Strefy Aktywności. Siłownia plenerowa ma powstać w parku przy ul. Leg. Piłsudskiego w okolicy Siemiatyckiego Ośrodka Kultury, Szkoły Muzycznej i Przedszkola nr 3. Siłownia będzie wielopokoleniowa, na maszynach typu narciarz, twister czy stepper będą mogły ćwiczyć osoby w różnym wieku - dzieci, młodzież i seniorzy. Planowany jest stół do tenisa stołowego oraz stół do gry w piłkarzyki.

## Sukcesja firmy - jak ułatwić następcom kontynuowanie działalności

Przedsiębiorca, który myśli o przyszłości firmy i chciałby, aby spadkobiercy mogli płynnie kontynuować prowadzenie działalności, może wskazać i zgłosić do CEIDG zarządcę sukcesyjnego. Ułatwienia dotyczą tylko przedsiębiorców wpisanych do CEIDG. Przepisy o sukcesji wprowadzają możliwość płynnej kontynuacji działalności w ramach tzw. zarządu sukcesyjnego.

Na czym polega sukcesja firmy i zarząd sukcesyjny?

Zarząd sukcesyjny to forma tymczasowego kierowania przedsiębiorstwem po śmierci przedsiębiorcy. Do wykonywania zarządu należy powołać zarządcę sukcesyjnego. Jest on odpowiedzialny za prowadzenie przedsiębiorstwa (umowy z pracownikami, kontakty z kontrahentami, sprawy podatkowe, ZUS) do czasu uregulowania formalności spadkowych.

Ważne! Zarząd sukcesyjny jest rozwiązaniem tymczasowym - daje następcom prawnym czas na podjęcie decyzji co do dalszych losów firmy (kontynuowanie działalności na własny rachunek, sprzedaż, zamknięcie). Zarządcę sukcesyjnego może wyznaczyć sam przedsiębiorca albo może zostać on powoła-

ny przez osoby uprawnione po śmierci przedsiębiorcy.

Ważne! Wyznaczenie zarządcy przez przedsiębiorcę za życia pozwala uniknąć niepotrzebnych formalności i kosztów. Powołanie zarządcy po śmierci przedsiębiorcy musi odbywać się z udziałem notariusza, wymaga dodatkowych formalności i wiąże się z opłatami.

Złożenie wniosku o wpis zarządcy do CEIDG jest bezpłatne!

Przy zgłaszaniu zarządcy sukcesyjnego do CEIDG nie trzeba dołączać oświadczenia o powołaniu zarządcy oraz o zgodzie na pełnienie tej funkcji. Wystarczy, że we wniosku o wpis zarządcy sukcesyjnego do CEIDG złożysz się oświadczenie (pod rygorem odpowiedzialności karnej), że stosowna zgoda została udzielona. Zarządcą sukcesyjny powołany przez przedsiębiorcę i wpisany do CEIDG rozpoczyna pełnienie swej funkcji z chwilą śmierci przedsiębiorcy.

Dzięki wskazaniu zarządcy za życia i zgłoszeniu do CEIDG: przedsiębiorstwo zachowa pełną płynność działania, zarządcą natychmiast po śmierci przedsiębiorcy będzie mógł

zająć się prowadzeniem firmy (bez konieczności załatwiania spraw u notariusza), umowy z pracownikami pozostaną w mocy, można będzie zachować ciągłość wykonywania kontraktów, zarządcą będzie mógł szybko uzyskać potwierdzenie możliwości wykonywania koncesji, zezwoleń itd., przedsiębiorca nie zostanie wykreślony z ewidencji podatników ani z rejestru podatników VAT - wystarczy zgłoszenie zarządcy do urzędu skarbowego.

Jeśli przedsiębiorca sam nie powołał zarządcy i nie zgłosił do CEIDG, w ciągu 2 miesięcy od jego śmierci zarządcę sukcesyjnego mogą powołać osoby uprawnione. Powołanie zarządcy po śmierci przedsiębiorcy i związane z tym oświadczenia należy złożyć przed notariuszem. Notariusz po powołaniu zarządcy składa informację do CEIDG.

Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące stosowania nowych przepisów o sukcesji znajdują się w poradniku przygotowanym przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Poradnik oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej [www.biznes.gov.pl/pl/sukcesja](http://www.biznes.gov.pl/pl/sukcesja).